

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2023 rok

Zgodnie z art. 5a pkt. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie wójt gminy, nie później niż do dnia *31 maja* każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć radzie gminy oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Na terenie naszej gminy działa **pięć** stowarzyszeń zarejestrowanych w KRSie, których celem działania są różnorodne sprawy związane z funkcjonowaniem naszej gminy, w szczególności: tradycja, kultura, turystyka, krajoznawstwo i wypoczynek dzieci, zaspakajanie potrzeb wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej, działania na rzecz aktywnego spędzania czasu wolnego, upowszechnianie kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, integracji społecznej oraz wielu innych.

A są to:

- 1) **Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Sośno „SOSNA”**, które zarejestrowane zostało w 2004 roku, jego prezesem jest pani Krystyna Wąsik,
- 2) **Stowarzyszenie Miłośników Wąwelnia „TILIA”** założone w 2007 roku, jego szefem jest pan Zbigniew Struwe,
- 3) **Stowarzyszenie na Rzecz Kultury, Oświaty i Rozwoju Wsi „RAZEM” z Sośna**, założone w 2013 roku, którego szefem jest pan Marcin Kuzara.
- 4) **Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI”** założone w 2015 roku, osobą kierującą tą organizacją jest pani Teresa Bettin,
- 5) **Stowarzyszenie „RAZEM DLA WSZYTKICH”** założone w 2022 roku, którego prezesem jest pani Marlena Steckiewicz.

Działają także dwa stowarzyszenia sportowe, które zostały zarejestrowane w Rejestrze Starostwa Powiatu Sępoleńskiego:

- 1) **Gminny Klub Sportowy „FUKS” Wielowicz** – prowadzony obecnie przez pana Jacka Grabowskiego, a zarejestrowany został w 2012 roku;
- 2) **Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe** – prowadzone obecnie przez panią Reginę Pietrzak, które zarejestrowane zostało w 2003 roku.

Jako stowarzyszenia zwykle, które zarejestrowane są w Rejestrze Starostwa Powiatu Sępoleńskiego działają: **Stowarzyszenie PRO MAGNESIUM**, którego przewodniczącym jest

pan Maciej Angutek, **Stowarzyszenie Mamuśki z Mierucina**, za które odpowiada pani Monika Przeor oraz **Stowarzyszenie Karpik** reprezentowane przez pana Arkadiusza Kisły.

Na terenie gminy Sośno od 16 marca 2018 roku działa także **FUNDACJA ZAWIERUCHA** pod kierownictwem pana Marka Kunka, która zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym.

W roku 2019 założono **Koło Pszczelarzy w Gminie Sośno**, którego prezesem jest pan Zbigniew Słabęcki. Koło pszczelarzy funkcjonuje przy Pomorsko-Kujawskim Związku Pszczelarzy.

Jako stowarzyszenia funkcjonują również **Ochotnicze Straże Pożarne**, które jednak działają na podstawie odrębnych unormowań prawnych oraz na innych zasadach. Na terenie naszej gminy funkcjonuje jeszcze **dziewięć** takich jednostek, czyli: Dębiny, Dziedno, Mierucin, Rogalin, Sitno, Sośno, Toninek, Wąwelno i Wielowicz. Wszystkie jednostki realizują zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa, a także prowadzą na szeroką skalę działania profilaktyczne skierowane głównie do młodzieży.

Wspomnieć należy również o działających w naszej gminie nieformalnych grupach inicjatywnych w niektórych miejscowościach, w tym także **Kołach Gospodyń Wiejskich**; których jest obecnie **dziesięć**, w takich sołectwach jak: Dębiny, Dziedno, Mierucin, Rogalin, Sośno, Sitno, Toninek, Tuskowo, Wąwelno i Wielowicz. Działalność niektórych z nich datowana jest już w latach 1946/47/48. KGW w naszej gminie są nadal bardzo aktywne i prężne, a swoją działalność prowadzą najbardziej kreatywne i pełne energii mieszkanki naszych wsi.

Należy dodać, że prowadzimy również współpracę z **Zarządami Rejonowymi Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów**, mającymi swoje siedziby w Więcborku oraz w Sępólnie Krajeńskim. Związek ten prowadzi działania również na rzecz mieszkańców naszej gminy, dlatego na podstawie zawieranych umów, przyznawane są z budżetu gminy dofinansowania do niektórych zadań.

Należy wspomnieć także, iż gmina Sośno należy do stowarzyszeń i związków. Od 2008 roku gmina jest członkiem **Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Nasza Krajna”**, które działa na obszarze wszystkich gmin powiatu sępoleńskiego, a jego siedziba mieści się w Sępólnie Krajeńskim przy ul. Jeziornej. Stowarzyszenie jest partnerstwem trójsektorowym,

składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego, a jego podstawowym celem jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Główne cele tego stowarzyszenia to:

- działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich;
- wspieranie członków stowarzyszenia i upowszechnianie działań na rzecz realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju gmin;
- aktywizowanie społeczności lokalnej gmin;
- promocja obszarów wiejskich;
- podejmowanie inicjatyw i działań dla rozwoju obszaru działania stowarzyszenia.

Nasza gmina – jako członek Stowarzyszenia „Nasza Krajna” – zobowiązana jest corocznie opłacać składkę, której wysokość określana jest na podstawie liczby mieszkańców – w 2023 roku była to kwota **3 859,50 zł**.

Dzięki podjętej uchwale Nr **XXXV/229/18 z dnia 22 marca 2018 r.**, gmina Sośno przystąpiła do **Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”**. Cel działalności organizacji, to wzajemna pomoc w likwidowaniu skutków zdarzeń kryzysowych, które zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi albo znacząco wpływają na pogorszenie warunków bytowych mieszkańców. Składka członkowska w 2023 roku wyniosła **3 597,75zł**.

Ponadto gmina Sośno należy do **Związku Gmin Wiejskich**. Związek Gmin Wiejskich RP to największa ogólnopolska organizacja skupiająca gminy wiejskie i miejsko-wiejskie. Podstawowym celem Związku jest integracja samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów tego środowiska. Składka członkowska udziału w związku w 2023 roku wyniosła **2 211,58 zł**.

Gmina Sośno przystąpiła do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Sępólna Krajeńskiego – zgodnie z uchwałą nr **XLIV/290/2022** Rady Gminy Sośno z **dnia 21 czerwca 2022 r.** w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oraz przystąpienie Gminy Sośno do w/w. stowarzyszenia. Przystąpienie do stowarzyszenia umożliwia realizację Polityki Terytorialnej na poziomie IV w programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. Składka członkowska w 2023 r. wyniosła **959,60 zł**.

Program współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok przyjęty został przez Radę Gminy uchwałą nr **L/328/2022** z dnia 5 grudnia 2022 r. W dokumencie tym określone zostały priorytety realizacji zadań oraz formy i zakres współpracy, a jego głównymi celami były zadania dotyczące: upowszechniania kultury fizycznej, integracji osób

zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności na rzecz integracji społecznej, ratownictwa i ochrony ludności a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Na zadania w 2023 roku zaplanowano w budżecie gminy łącznie kwotę: **21.000,00 zł**, natomiast z budżetu gminy wydatkowane zostało: **10 912,14 zł**.

Na zadanie powierzone dotyczące upowszechniania kultury fizycznej, przeznaczono w budżecie kwotę **1.000,00 zł**. Zarządzeniem nr RO.0050.4.2023 Wójt Gminy Sośno ogłosił konkurs na wykonywanie ww. zadania. Niestety zadanie nie zostało zrealizowane, ponieważ do ogłoszonego konkursu nie zgłoszono żadnej oferty.

Natomiast na zadania wspierane w zakresie integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności na rzecz integracji społecznej, ratownictwa i ochrony ludności a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano w budżecie kwotę **20.000,00 zł**.

Zarządzeniem nr RO.0050.6.2023 Wójt Gminy Sośno ogłosił konkurs na wykonywanie zadań w zakresie:

- a) działalności na rzecz integracji społecznej dot.: zorganizowania spotkań integracyjnych w okresie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży.
- b) ratownictwa i ochrony ludności dot.:
 - zorganizowania turnieju wiedzy pożarniczej,
 - zorganizowania obchodów Gminnego Dnia Strażaka,
 - zorganizowania Gminnych zawodów sportowo-pożarniczych,
 - zorganizowania zawodów MDP.
- c) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, dot.: zorganizowania obchodów rocznicy istnienia OSP.

Zadanie dotyczące organizacji spotkań integracyjnych w okresie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży wpłynęła jedna oferta złożona przez stowarzyszenie „Mamuški” Mierucin. Po rozpatrzeniu złożonej oferty z podmiotem wnioskującym została zawarta umowa. Dotacja z budżetu gminy stanowiła kwotę: **1.000,00 zł**. W ramach zadania 8 lutego 2023 r. odbył się wyjazd do Bydgoszczy do kina oraz wrotkarni. W wyjeździe wzięło udział 23 uczestników.

Wszyscy wspólnie spędzili aktywnie czas na nauce jazdy na wrotkach, grach i zabawach. Dodatkowo dzieci i młodzież wspólnie udali się na seans filmowy. Wspólny wyjazd przyczynił się do integracji dzieci, młodzieży i dorosłych oraz pozwolił na zdobycie nowych umiejętności.

Na zadania dot. zorganizowania turnieju wiedzy pożarniczej, obchodów Gminnego Dnia Strażaka oraz Gminnych zawodów sportowo-pożarniczych wpłynęły oferty złożone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Sośnie. Po rozpatrzeniu ofert zawarto stosowne umowy o realizację ww. zadań.

Na zadanie dot. zorganizowania turnieju wiedzy pożarniczej przeznaczono kwotę: **1 000,00 zł**. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 21 kwietnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Sośno gminnego turnieju wiedzy pożarniczej. W konkursie wzięło udział 9 osób - z dwóch placówek szkolnych (Sośno i Wąwelno). Turniej podzielony został na dwa etapy. Pierwszy etap obejmował przeprowadzenie pisemnego testu, natomiast w drugim uczestnicy odpowiadali na pytania ustnie. Turniej przyczynił się do popularyzacji przepisów i kształtowania umiejętności w zakresie ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.

Na zadanie dot. zorganizowania gminnych zawodów sportowo-pożarniczych przeznaczono kwotę: **2 800,00 zł**, z czego wykorzystano: **2 717,50 zł**. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 3 czerwca 2023 r. gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. Zawody odbyły się na boisku sportowym w Sośnie. W ramach zadania rozegrano dwie konkurencje sztafety pożarniczą oraz rozwińcie bojowe. Dla uczestników zawodów przygotowano poczęstunek. Zawody przyczyniły się do doskonalenia umiejętności obsługi sprzętu, popularyzacji zagadnień ochrony przeciwpożarowej, a także umożliwiły ocenę stanu wyszkolenia pożarniczego.

Dotacja w zadaniu dot. zorganizowania obchodów Gminnego Dnia Strażaka stanowiła kwotę: **3 000,00 zł**. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 6 maja 2023 r. w Sośnie obchodów święta - Gminnego Dnia Strażaka. W uroczystości wzięło udział ok. 90 osób z ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy oraz zaproszonych gości i mieszkańców gminy. Podczas imprezy wręczono medale i odznaczenia dla członków OSP. Za oprawę muzyczną odpowiadała orkiestra dęta. Na koniec obchodów przygotowany został poczęstunek dla gości i mieszkańców. Obchody przyczyniły się do integracji mieszkańców gminy oraz popularyzacji zawodu strażaka wśród mieszkańców Gminy Sośno. Dodatkowo podczas uroczystości zapoznano społeczeństwo z przyczynami i skutkami powstawania pożarów.

Zadanie dot. zorganizowania zawodów MDP oraz zadanie dotyczące zorganizowania obchodów rocznicy istnienia OSP – nie zostały powierzone z uwagi na fakt niezłożenia żadnej oferty w przedmiotowym konkursie.

Zarządzeniem nr RO.0050.8.2023 Wójt Gminy Sośno ogłosił konkurs na realizację zadań w zakresie:

- a) integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym dot. zorganizowania cyklicznych spotkań integracyjnych dla dzieci niepełnosprawnych;
- b) integracji społecznej dot.: zorganizowania spotkań integracyjnych kobiet.

Na zadanie dot. zorganizowania spotkań integracyjnych kobiet przeznaczono kwotę: **2 000 00 zł**. W przedmiotowym konkursie ofert wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI”. Po rozpatrzeniu oferty zawarto stosowną umowę. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniach: 7.03.2023 r. w Sośnie oraz 01.07.2023 r. w Wąwelnie spotkań integracyjnych dla kobiet z terenu gminy Sośno. Podczas spotkania w dniu 7 marca odbył się koncert zespołu muzycznego, dodatkowo uczczono święto Dnia Kobiet. W spotkaniu wzięło udział ok. 170 osób. Podczas spotkania integracyjnego w dniu 1 lipca kobiety z terenu Gminy wspólnie przygotowały posiłek, który następnie razem degustowały.

Zadanie publiczne w zakresie integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym dotyczące zorganizowania cyklicznych spotkań integracyjnych dla dzieci niepełnosprawnych nie zostało powierzone z powodu nie złożenia żadnej oferty.

Zarządzeniem nr RO.0050.32.2023 Wójt Gminy Sośno ogłosił konkurs na realizację zadań w zakresie: działalności na rzecz integracji społecznej, dot.:

- a) zorganizowania festynu sportowo-rekreacyjnego z okazji Dnia Dziecka.
- b) zorganizowania obchodów rocznicy istnienia organizacji pozarządowej.
- c) zorganizowania spotkań integracyjnych w okresie wakacyjnym dla dzieci i młodzieży.

Na zadanie dot. zorganizowania obchodów rocznicy istnienia organizacji pozarządowej wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Kobiet „SERCA WSI”. Po rozpatrzeniu oferty z podmiotem wnioskującym zawarto umowę. Na realizację zadania przeznaczono kwotę: **800,00 zł**, z czego wykorzystano: **794,64 zł**. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu

01.07.23 r. obchodów 60-lecia powstania KGW w Wąwelnie. W ramach zadania zorganizowano spotkanie integracyjne dla członkiń KGW z terenu gminy Sośno oraz zaproszonych gości. W spotkaniu wzięło udział ok. 70 osób. Podczas obchodów przedstawiono krótką historię działalności koła, przygotowano wspólnie potrawy oraz poczęstunek.

Zadania w zakresie działalności na rzecz integracji społecznej dotyczące: zorganizowania festynu sportowo-rekreacyjnego z okazji Dnia Dziecka oraz zorganizowania spotkań integracyjnych w okresie wakacyjnym dla dzieci i młodzieży nie zostały powierzone z powodu nie złożenia żadnej oferty.

Zarządzeniem nr RO.0050.2023 Wójt Gminy Sośno ogłosił konkurs na realizację zadań w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. Zadania dotyczyły:

- a) zorganizowania okazjonalnego spotkania integracyjnego emerytów i rencistów,
- b) zorganizowania „Wieczoru seniora”.

Na zadanie dot. zorganizowania okazjonalnego spotkania integracyjnego emerytów i rencistów wpłynęła oferta złożona przez: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Sępólnie Krajeńskim – Koło Terenowe Obodowo-Przepańkovo. Po rozpatrzeniu oferty ze stowarzyszeniem zawarto umowę. Kwota dotacji wyniosła: **400,00 zł**. Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 15.12.2023 r. spotkania wigilijnego dla emerytów i rencistów z terenu Gminy Sośno. Uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej w Przepańkowie. W spotkaniu wzięły udział 18 osób (wg listy obecności). Podczas spotkania dzieci przedstawiły jasełka, a seniorzy wspólnie zasiedli do przygotowanego przez PZERI – Koło Obodowo-Przepańkovo stołu wigilijnego.

Realizacja zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym dot. zorganizowania „Wieczoru Seniora” – nie została powierzona z powodu nie złożenia żadnej oferty.